
SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany: 

Masarykova univerzita 

se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

Lékařská fakulta 

na adrese: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupena: 

Kamenice 5, 625 00 Brno 

00216224 

CZ00216224 

Ing. Michalem Sellnerem, tajemníkem Lékařské fakulty MU 

kontaktní osoba:  
, 

bankovní spojení:  

Masarykova univerzita je právnická osoba zřízená zák. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

( dále jen "objednatel") 

a 

Panopro s.r.o. 

se sídlem: 

IČ: 

DIČ: 

Údolní 406/48, Veveří, 602 00 Brno 

08045003 

CZ08045003 

bankovní spojení:  

Zastoupena: Ing. Vítězslavem Dembim1ým, jednatelem 
a Marcel Oujezdský, jednatelem 

( dále jen "zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného data podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen 
"smlouva"): 



I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Dílem se v této smlouvě rozumí autorské dílo ve smyslu ustanovení § 2 zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako "autorský zákon"), v podobě 

autorského díla, které má být vytvořeno na základě této smlouvy a jehož autorem bude 

zhotovitel (dále jen "Dílo"). Předmětné Dílo bude blíže specifikováno v čl. 2 této smlouvy. 

1.2. Zhotovitel je kreativní agentura a filmová produkce; objednatel je Masarykova univerzita, 

který má zájem na zhotovení Díla pro účely propagace Simulačního centra Lékařské fakulty 

MU. 

1.3. Zhotovitel se zavazuje zajistit si potřebné podklady, na jejichž základě řádně a včas 

vytvoří Dílo prosté autorskoprávních nebo jiných právních vad, jakož i prosté jakýchkoliv vad 

jiných, například formálních či obsahových (věcných), pro objednatele a dále se zavazuje 

k Dílu udělit oprávnění v souladu s čl. III této smlouvy. 

1.4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné a včas provedené právně bezvadné 

Dílo smluvní cenu 159.000,- bez DPH Kč (slovy stopadesátdevět tisíc korun českých), za 

podmínek stanovených touto smlouvou. 

1.5. Zhotovitel prohlašuje, že jeho vůle uzavřít smlouvu, a tedy i udělit oprávnění k výkonu 

majetkových práv k Dílu, není ničím omezena ani vyloučena. 

II. 

Forma a rozsah Díla 

2.1. Na základě této smlouvy vytvoří zhotovitel pro objednatele Dílo ve smyslu 30 

prezentace ve formě virtuální prohlídky s možností vkládání interaktivních prvků (virtuální 

dvojče SIMU) určeného pro marketingové účely představení Simulačního centra Lékařské 

fakulty Masarykovy univerzity. Bližší specifikace díla je v příloze 1 této smlouvy. 

2.2. Nedodržení smlouvou sjednaného rozsahu Díla je přípustné pouze s předchozím 

výslovným schválením objednatele. V případě nedodržení ujednaného rozsahu je objednatel 

oprávněn do okamžiku předání Díla dle čl. III této smlouvy vyzvat zhotovitele k úpravě Díla 

dle ujednaného rozsahu s poskytnutím přiměřené lhůty. 

2.3. Objednatel se zhotoviteli zavazuje poskytnout případnou součinnost po celou dobu 

zhotovování Díla. 

III. 

Licence 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že Dílo vytvářené zhotovitelem pro objednatele je ve

smyslu ustanovení § 61 autorského zákona kvalifikováno jako dílo na objednávku.

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že předmět Díla není v rozporu s autorskými právy třetích

osob a objednatel je ve smyslu této smlouvy oprávněn Dílo užívat. Objednatel je oprávněn

Dílo prezentovat především na svých webových stránkách a webových stránkách



Simulačního centra Lékařské fakulty MU, na konferencích, v e-mailech, a na sociálních 
sítích. 

3. Zhotovitel uděluje objednateli k Dílu výhradní licenci bez časového, množstevního
a územního omezení, a to ke všem způsobům užití, které Dílo umožňuje (dále také jen
,,Licence").

4. Objednatel je zejména oprávněn vytvářet rozmnoženiny Díla, právo rozšiřovat

rozmnoženiny sdělovat dílo veřejnosti a Dílo publikovat na veřejně přístupných zdrojích
Objednatele nebo třetích osob. Objednatel je oprávněn poskytnout jakékoliv třetí osobě
sublicenci k užití Díla.

5. Objednatel je oprávněn Dílo upravovat nebo spojovat s jiným dílem/či jinými díly.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že cena za udělení Licence je již zalu·nuta v Ceně za

Dílo a že zhotoviteli udělením Licence nevzniká nárok na žádné další protiplnění ze

strany Objednatele.

7. V případě, že objednatel předá zhotoviteli jakékoliv podklady pro tvorbu Díla, zavazuje se
zhotovitel využít tyto podklady výhradně pro přípravu Díla a za žádných okolností není
oprávněn je předat třetím osobám. Za případné zneužití podkladů nese zhotovitel plnou
odpovědnost za případné škody Objednateli takovým zneužitím způsobené.

8. Objednatel má právo na záložní kopii zdrojových dat a zdrojového kódu Díla, zejména
v případě, že Zhotovitel nebude dále schopen plnění svých závazků vzniklých z této
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje dát tyto data objednateli k dispozici v termínu
a způsobem dle čl. IV.

IV. 

Termín odevzdání a předání Díla 

4.1. Zhotovitel se zavazuje odevzdat dokončené Dílo objednateli nejpozději do 12. 1 O. 2020, 
pokud dojde k nasnímání objektu do 7. 10. 2020. Dojde-li k nasnínámí v pozdějším termínu, 
má zhotovitel 20 dnů na dodání Díla. Výstupem je 3D virtuální prohlídka uložená na úložišti 

CLOUDu. Dílo bude předáno ve formátu, který je jako 3D prohlídka spustitelný ve všech 

běžně používaných internetových prohlížečů a zároveň ve formátu, který umožní pozdější 
editaci a úpravu díla. 

4.2. Zhotovitel odevzdá dílo formou odkazu na cloudové úložiště. Zhotovitel je povinen bez 
zbytečného odkladu po odevzdání Díla na CLOUD dle čl. 3.1 této smlouvy potvrdit 

odevzdání Díla, a to prostřednictvím emailu odeslaného na adresu 

@med.muni.cz. 

4.3. Objednatel se ve lhůtě pět dní ode dne odevzdání Díla vyjádří prostřednictvím 
předávacího protokolu, zda Dílo přijímá bez výhrad, nebo s výhradami a je vrací 
k přepracování. V případě vrácení Díla k přepracování zároveň objednatel zhotovitele vyzve 

k odstranění vad, a k tomu mu stanoví přiměřenou lhůtu, která musí činit minimálně pět 

pracovních dnů ode dne zaslání takové výzvy zhotoviteli. 

4.4. O předání a převzetí Díla bude sepsán protokol, jehož vzor je nedílnou přílohou č. 2 této 

Smlouvy o dílo, a který podepíší odpovědné osoby dle tohoto bodu. 



Odpovědné osoby za předání a převzetí díla: 

Za zhotovitele bude předávat: 

Za objednatele bude přebírat: 

 

4.5. Smluvní strany sjednávají, že Dílo je provedeno okamžikem jeho přijetí bez výhrad ze 

strany objednatele dle čl. 3.3. této smlouvy. 

V. 

Cena za Dílo 

5.1. Cena za Dílo se sjednává ve výši 159.000 Kč (slovy: stopadesátdevět tisíc korun českých 

korun českých) bez DPH. 

5.2. Objednatel uhradí cenu za Dílo bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví smlouvy. Cena Díla bude uhrazena na základě řádně vystaveného 

daňového dokladu (dále jen „Faktura"). Splatnost Faktury je 14 (slovy: čtrnáct) dní ode dne 

jejího doručení objednateli. 

5.3. Uvede-li zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení 

úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek objednatele se považuje za 

splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu objednatele ve prospěch 

bankovního účtu zhotovitele. 

5.4. Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

• náležitosti daňového dokladu dle§ 26 a násl. ZDPH,

• náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

• uvedení informace o lhůtě splatnosti a

• uvedení údajů bankovního spojení zhotovitele.

5.5. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude 

splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena 
a nová 14denní (slovy: čtrnáctidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury 

opravené. V tomto případě není objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou 

Faktura ztú. 

5.6. V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až 

příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u zhotovitele nebo 

objednatele, odpovídá zhotovitel objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 



5.7. V případě, že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené ve Smlouvě či na Faktuře 
nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) 
ZDPH, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku 
vyplývajícího z Faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § I 09a 
ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu 
§ 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení obdobně.

VI. 

Smluvní pokuty 

6.1. Pro případ prodlení zhotovitele s odevzdáním Díla dle čl. 3.1. této smlouvy či prodlení 
zhotovitele s odstraňováním vad a nedostatků Díla ve lhůtě podle čl. 3.3. smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši O, 15% z Ceny za dílo v Kč za každý započatý den prodlení. 

6.2. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený. 

6.3. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobenému 
porušením povinnosti ze strany zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. 

6.4. V případě, že zhotovil nedodá dílo bez vad do 15 dnů od předání Díla Objednateli, má 
objednatel právo na odstoupení od této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na 
povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

VII. 

Vzájemné poskytování informací 

7.1. Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých 
skutečnostech, které by mohly být významné pro plnění závazků smluvních stran 
vyplývajících z této smlouvy, a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá ze 
smluvních stran dozví. Smluvní strany si přitom jsou vědomy toho, že neučiní-li tak, 
odpovídají za újmu, která by porušením této právní povinnosti vznikla. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1. Veškeré údaje získané při realizaci této smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná smluvní 
strana proto v souladu s § 1730 občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani nepoužije 
nebo nevyužije pro jakýkoliv účel žádné údaje, pokud by tímto druhé smluvní straně měla 
nebo mohla vzniknout jakákoliv újma na majetku, zájmech nebo dobrém jméně. 

8.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky. To platí i pro případný vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů 
vzniklých z této smlouvy. 

8.3. Smlouva představuje úplně ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k Dílu 
a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se předmětného Díla. 



8.4. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smlouvou neupravené či 
výslovně nevyloučené příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona, 
jakož i dalšími právními předpisy účinnými ke dni jejího uzavření. 

8.5. Zhotovitel tímto současně prohlašuje, že pro účely vytvoření Díla pro objednatele 
smluvně ošetřil veškerá autorská kolektivně spravovaná práva s příslušnými kolektivními 
správci. 

8.6. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá 
ujednání smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu 
s právními normami a účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, 
neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. 

8. 7 Zhotovitel bere na vědomí, že je objednatel povinným subjektem dle ustanovení zákona
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv)
a že smlouva bude v souladu s tímto zákonem v registru smluv zveřejněna. Smlouvu
v registru uveřejní objednatel.

8.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

8.9. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy č. 1 a č. 2. 

9.1 O. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel 
obdrží jeden a objednatel jeden stejnopis. 

10.11. Smluvní strany prohlašují, že smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic 
nechybí k doplnění tohoto projevu, že si smlouvu přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný, což stvrzují níže svými podpisy. 

- 5 -10- 2020
V Brně dne ............................................. .. 

- 2 -10- 2020

V Brně dne ............................................. . 

Ing. Michal Sellner, tajemník 

za objednatele 

Mar�,I Oujef ký 

za zhotovitel
(



Příloha č. 1 

Výsledná podoba Díla 

Představení Simulačního centra Lékařské fakulty Masarykovy univerzity pro marketingové 
účely. 

Cílem Díla je vytvoření audiovizuálního nástroje pro komunikaci se širokou veřejností. 
Výstupem je 3D virtuální prohlídka uložená na úložišti CLOUDu. Úložiště je poskytnuto na 
dva roky zdarma, od 25. měsíce užívání je hrazeno částkou 200 Kč za měsíc. Projekt bude 
spravován v aplikaci zhotovitele a správa bude poskytnuta bezúplatně. Projekt bude 
v rozsahu: 3D prezentace Simulačního centra Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 
z exteriéru nebo interiéru pracoviště. 

Požadavky objednatele: 

• 3D technologie

• dle podkladů objednatele

• možnost libovolně výsledný projekt upravovat

• uložení na dobu min. 24 měsíců



Příloha č. 2 

PREDAVACIPROTOKOL 

(Příloha ke Smlouvě o dílo ze dne .............................. ) 

Předávající ( dodavatel): 

Panopro s.r.o. 

Údolní 406/48, Veveří, 602 00 Brno 
IČ: 08045003 

Přejímající ( odběratel): 

Masarykova univerzita 

Lékařská fakulta 
Kamenice 5, 625 00 Brno 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
č .  pracoviště: 
č .zakázky: 

Předmět předání - autorské dílo - 3D prezentace Simulačního 
centra Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

Objednatel podpisem tohoto protokolu prohlašuje, že dnešního dne převzal Dílo dle smlouvy o dílo 
uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem v ................... dne .......................... . 

Objednatel prohlašuje, že převzaté Dílo přebírá ve stavu odpovídajícím smluvenému rozsahu bez vad/ 
s výjimkou vad v tomto rozsahu: 

Zhotovitel souhlasí s výčtem vad a zavazuje se vady vypočtené výše odstranit nejpozději 
do: ................................ . 

Datum: Datum: 

Jméno předávajícího: Jméno přejímajícího: 

Podpis předávajícího: Podpis přejímajícího: 


	Smlouva o dílo č. 1103-0012-20 3D prezentace ve formě virtuální prohlídky s možností vkládání interaktivních prvků určená k marketingovým účelům SIMU LF MU
	Příloha č. 1 - Výsledná podoba díla
	Příloha č. 2 - Předávací protokol



